
RADOPEX CUPwww.sipky.org 11

RADOPEX CUP 2008 JE V PRVNÍ TŘETINĚ
Vyhlíd a Bruská v čele žebříčků
Největší seriál šipkových turnajů v ČR se přehoupnul přes třetinu a počet účastníků se překulil

přes 1500. Vypadá to, že bájná hranice 2000 účastníků za celý ročník není tak nepředstavitelná a
že příští, třetí, ročník už si může stanovit další a ještě vyšší laKku. Jinak je už dneska jasné, že
finálový den - 29. listopadu 2008 MĚLNÍK - bude velikým svátkem pro všechny
zúčastněné.Samozřejmě obrovská hala firmy Beck pojme i další diváky, kteří se třeba budou chtít
jen podívat anebo fandit svým přátelům a rodinným příslušníkům.

16. kolo seriálu: dvojnásobné body jako pokaždé zaznamenaly vyšší počty startujících, průměr v
těchto bodově zvýhodněných turnajích překračuje vždy 16. Ale přesto připomínám, že na postup do
finále je potřeba být v žebříčku: muži do 400. místa a ženy do 150. místa, anebo mít odehráno ales-
poň patnáct normálně bodovaných a pět prémiových turnajů (dvoj nebo trojnásobků). Často se obje-
vuje dotaz, jak se turnaje vůbec započítávají. Systém byl vymyšlen takovým způsobem proto, že
většina šipkařů v dnešní době pracuje na směny a kdyby se započítával jen jeden turnaj týdně, tak
by byli značně znevýhodnění ti z odpoledních a nočních směn. Při odpoledních by se nemohli
zúčastnit vůbec a při nočních by pár zápasů možná odehrát zvládli, ale v případě, že postoupí do
závěrečných kol, museli by své zápasy pro nedostatek času vzdát. Práce je samozřejmě přednější.
Proto tento spravedlivý systém započítává každému po tři týdny normálně bodovaných turnajů tři
nejlepší výsledky i kdyby je odehrál v jediném týdnu (když má ranní nebo volno). Plus prémiové
turnaje - jeden nejlepší výsledek v tom týdnu, kdy se konají. Kdo se nad tím zamyslí, pochopí, že
je v tom velký smysl pro spravedlivé zhodnocení výkonu hráče po celý rok a ne jenom toho, kdo
má čas. Systém těchto turnajů dává možnost i začínajícím hráčům probojovat se do finálového tur-
naje když splní kvalifikační kritéria, která (pro velký zájem) byla zmírněna.

Už se rýsují největší favorité, aspirující na posty nejvyšší. V ženách je to bezkonkurenčně Iveta Bruská,
která zřejmě chce obhájit loňské vítězství. V mužích sice zatím vede Ladislav Vyhlíd, ale v patách je mu
s minimálním odstupem dalších třináct šipkařů, čekajících na každé jeho zaváhání.

Radopex cup 2008 se ted i přes nastávající léto rozjede na plné obrátky, protože přes léto si vět-
šina pořadatelů dopřává zaslouženou dovolenou, ale firma Radopex Group s.r.o. se svými spolu-
pracovníky bude dále fungovat nepřetržitě pro všechny šipkaře a šipkařky tak, aby stále měli vše-
chen výsledkový servis na dosah pokud možno v co nejkratší době.

Martin Hruška

Rozhodli jsme se, že se budeme častěji
věnovat prezentaci a budeme vám postupně
představovat jednotlivá hrací místa. Jsme si
vědomi, že aktivní místo nějakou zvláštní
reklamu ani nepotřebuje, neboA šipkař ví,
kde to šipkami žije a sám je vyhledává. Ale na
druhou stranu proč neukazovat ta místa,
která se snaží a řídí se mottem klasika: kde je
vůle, tam je cesta.

Třeba tím pomůžeme i těm, co si myslí, že stačí
prostě jen mít v nejzapadlejším rohu své restaura-
ce šipkový automat (nejlépe vypnutý). Možná je
potom napadne přístroj zapnout a vymyslet, jak

přitáhnout a zaujmout. Časem se třeba stanou mís-
tem aktivním a bude se i o nich psát a vědět.. Samo
to ale rozhodně nepřijde.

Zpočátku vám „naservírujeme“ především
místa, která máme v dosahu, tzn. ta, která neu-
stále měsíc co měsíc objíždíme, servisujeme
apod. Vzhledem k tomu, že Radopexcup se stal
otevřený i pro místa, kde firma Radopex terče
nemá, prosíme vás o vaši aktivitu. Využijte tur-
najové stránky www.radopexcup.cz, pište, foKte,
můžete si spoluvytvořit vlastní fotogalerii. Rádi
tento materiál využijeme i na stránkách „Šipka-
ře“ pro vaši prezentaci.

MUŽI (celkem 1192) turnajů body
1 Vyhlíd Ladislav 32 3780
2 Kaláb Jan 17 3670
3 Novotný Jan 27 3580
3 Rýpar Martin 21 3580
5 Dlabaja David 27 3570
6 Bartoš Roman 24 3540
6 Dofek Leoš 20 3540
6 Schmied Zdeněk 16 3540
9 Ryška Petr 24 3510

10 Pinc Jan 24 3380
11 Hochman Martin 17 3330
12 Krejza Jiří 18 3300
13 Přibyl Pavel 28 3240
14 Baláž Jaromír 30 3220
15 Knap Josef 21 3140
16 Polák Jozef 20 3110
17 Holoubek Stanislav 31 3100
17 Jankovský Pavel 30 3100
19 Kvasničák Petr 18 3080
20 Drda Jaromír 42 3020
21 Schieferdecker Václav 18 2990
22 Holek Vladimír 17 2980
23 Hlávka Petr 28 2960
24 Sládek Petr 34 2940
25 Brovdi Jura 30 2920
26 Magyar Štěpán 26 2860
27 Polach Petr 14 2820
27 Ž[árský Petr 17 2820
29 Matoušek Pavel 17 2770
30 Šedivý Josef 16 2760
31 Fürst Václav 23 2740
32 Chovančík Rudolf 15 2720
33 Efler Petr 14 2700
34 Kuric Robert 13 2690
34 Petrželka Petr 26 2690
36 Kučera Zdeněk 22 2670
37 Pálenkáš Marek 17 2640
38 Drtil Pavel 14 2600
38 Mačkal Ondra 26 2600
40 Kaláb Zdeněk 18 2570
41 Andresík Radek 16 2540
41 Bröckl Roman 13 2540
43 Petřík Jan 28 2520
43 Rotyka Tomáš 16 2520
45 Osinek Josef 16 2500
45 Suchomel Martin 23 2500
45 Šimčík Robert 16 2500
48 Přibylík Milan 22 2490
49 Daňa Jan 17 2470
50 Fürst Václav 24 2440
50 Koudelka Jan 24 2440
52 Honsnejman Roman 13 2430
53 Antl Tomáš 12 2420
53 Šnejdar Ivo 14 2420
55 Třešňák Martin 43 2400
56 Mareš Zbyněk 24 2390
57 Kumhera Václav 23 2380
58 Bruský Tomáš 17 2320
59 Wondráček Josef 17 2270
60 Kozmon František 23 2210
61 Popelka Martin 11 2200
62 Daniel Jiří 17 2190
62 Přibík Antonín 12 2190
64 Kyselý Martin 15 2180
65 Michalec Martin 17 2170
66 Balnar Libor 24 2160
67 Jakoubek Pavel 17 2150
68 Manko Vladimír 34 2140
69 Kraus Martin 19 2130
69 Šalda Miroslav 18 2130
69 Waserbauer Zdeněk 12 2130
72 Mauer Jaroslav 15 2120
72 Studýnka Přemysl 16 2120
72 Zdurienčík Martin 15 2120
75 Satora David 14 2110
76 Kubíček Tomáš 13 2100
76 Malý Vilibald 13 2100
76 Novotný Jaroslav 34 2100
76 Novotný Josef 15 2100
76 Procházka Miloslav 18 2100
76 Přerovský Hamrozi Tomáš 16

2100
82 Gáll Petr 19 2090
82 Humlíček Marek 25 2090
84 Kain Roman 14 2070
85 Macek Rudolf 33 2060
86 Čížkovský Zdeněk 18 2050
87 Železný Zdeněk st. 24 2040
88 Sedláček Jaromír 20 2030
88 Schieferdecker Václav 20 2030
88 Sklenář Albert 15 2030
88 Šindler Jaroslav 15 2030
92 Stegmüller Jakub 20 2020
93 Hruška Martin 21 2010
93 Sobotka Antonín 11 2010

95 Smiešny Jan 17 1990
96 Punčochář Václav 10 1970
97 Jenáček Jiří 27 1960
97 Popelka Mara 21 1960
99 Dlab Josef 16 1950
99 Noll Vítězslav 14 1950

101 Karala Ernest 16 1920
102 Blažek Tomáš 15 1910
102 Gadlena Ota 16 1910
102 Švihlík Petr 13 1910
105 Benda Lukáš 34 1890
105 Erd Roman 15 1890
107 Brada Jiří 20 1880
107 Fák Karel 16 1880
107 Holan Petr 16 1880
107 Holoubek Jiří 26 1880
111 Navrátil David 13 1870
112 Bauer Petr 12 1860
112 Königsmark František 29 1860
114 Maleček Ondřej 15 1850
114 Novák Pavel 12 1850
114 Stehlík Radim 14 1850
117 Novotný Jiří 13 1830
118 Přerovský Vladimír 30 1820
119 Pečiva Milan 19 1810
120 Bartoš Jiří 16 1800
120 Nevláčil Jaroslav 14 1800
120 Sedláček Jiří 28 1800
120 Toj Milan 14 1800
124 Janů Vít 15 1780
124 Remsa Patrik 18 1780
126 Čermák Milan 17 1770
127 Slavík Petr 21 1760
128 Kalaš Lukáš 15 1750
128 Luka Vladimír 23 1750
130 Bartoš Jiří 16 1740
130 Laurek Petr 21 1740
130 Lehnert Jiří 23 1740
130 Podsedník Bronislav 16 1740
130 Přibyl Václav 18 1740
130 Rouče Josef 18 1740
130 Slovík Karel 35 1740
130 Šjastný Václav 16 1740
130 Zeman Tomáš 33 1740
130 Zenzinger Karel 10 1740
140 Kořínek Jaromír 15 1730
140 Stoklasa Jan 12 1730
140 Vičík Jaroslav 14 1730
140 Vlach Zbyněk 20 1730
144 Nesvadba Milan 12 1720
144 Stochla Petr 21 1720
146 Novák Vladislav 17 1710
147 Červenka Josef 16 1700
147 Ošjádal Pavel 16 1700
147 Simonides Miloš 16 1700
150 Cenek Roman 13 1680
150 Jurčík Jaroslav 32 1680
150 Kostelka Martin 9 1680
150 Krejčí Tomáš 11 1680
150 Rapant Vlastimil 20 1680
155 Mojžíšek Lumír 13 1670
155 Zamazal Miroslav 14 1670
157 Bednář Martin 20 1660
157 Burýšek Vlastimil 9 1660
157 Janáček Ondřej 22 1660
157 Krabec Tomáš 17 1660
157 Matoušek Martin 18 1660
162 Bareš Ondřej 14 1640
162 Klimša Roman 10 1640
164 Novák Jiří 24 1630
164 Skřičík Miroslav 8 1630
164 Stárek Václav 16 1630
167 Sovek Jiří 12 1620
167 Valenta Tomáš 23 1620
169 Černý Jaroslav 15 1600
169 Vlach Petr 18 1600
171 Stráník Jan 16 1590
171 Vokřál Richard 11 1590
173 Dvořák Milan 10 1580
173 Kácha Jan 27 1580
173 Kula Pavel 20 1580
173 Matušek Jan 16 1580
173 Zítek Zdenek 21 1580
178 Kanala Libor 13 1570
178 Wilk Karel 14 1570
180 Horáček Petr 14 1560
181 Holík Pavel 15 1550
181 Jäger Stanislav 15 1550
181 Karlín Zbyněk 16 1550
181 Semecký Lukáš 13 1550
181 Tlacháč Josef 11 1550
186 Dufek Josef 18 1540
186 Jeřábek Leoš 21 1540
186 Třeška Miroslav 21 1540
189 Erd Jiří 17 1530
189 Hromádko Jan 12 1530

189 Svatý Martin 9 1530
192 Gasser Tomáš 8 1510
192 Tlachač Roman 15 1510
194 Šácha Petr 20 1500
195 Kain Aleš 13 1490
196 Korvíny Jaroslav 30 1480
196 Mikunda Aleš 16 1480
196 Vodička Lubomír 12 1480
199 Bechný Libor 13 1470
199 Lenárt Theodor 12 1470
199 Vondra Martin 10 1470
202 Hnízdil Petr 11 1460
202 Jankovský Jaroslav 24 1460
202 Šimek Zdenek 18 1460
205 Bradáč Luboš 9 1440
205 Štěpán Martin 15 1440
207 Novotný Martin 10 1430
207 Uherek Daniel 11 1430
209 Brom Miloslav 14 1420
209 Brožík Jaroslav 11 1420
209 Lebruška Aleš 17 1420
212 Benda Roman 31 1400
212 Máca Martin 31 1400
212 Švorc Martin 13 1400
215 Čaňo Marek 7 1390
215 Dostál Radek 8 1390
215 Dvořák Martin 15 1390
215 Macháček Jiří 20 1390
219 Gažik Miroslav 27 1380
219 Škrlant Petr 9 1380
219 Talpa Martin 14 1380
222 Istenák Milan 19 1370
222 Kadlec Roman 16 1370
222 Krizan Martin 10 1370
222 Mucha Tomáš 10 1370
222 Sucharda Petr 11 1370
227 Mařík Petr 10 1360
227 Šévl Martin 13 1360
229 Havlík Vlastimil 10 1350
229 Štěpánek David 17 1350
231 Březovský Bořivoj 7 1340
231 Hruška Marek 23 1340
231 Kolečko Jan 14 1340
231 Kuhn Martin 20 1340
231 Matějovic Josef 14 1340
231 Olič Oldřich 11 1340
231 Záruba Jiří 15 1340
238 Pěček Roman 11 1330
239 Moučka Daniel 9 1320
239 Trepeš Miroslav 16 1320
241 Jedlička Martin 12 1310
241 Kettner Jan 14 1310
241 Polák Petr 20 1310
244 Dvořáček Josef 14 1300
244 Troubil Adam 18 1300
246 Brdička Mikuláš 11 1280
246 Hendrych Petr 37 1280
246 Mišta Radek 12 1280
249 Gasser Adolf 15 1270
249 Kráčmar Martin 16 1270

ŽENY (celkem 280) turnajů body
1 Bruská Iveta 17 3080
2 Husáková Alžběta 17 2360
3 Kotláriková Lada 21 2340
4 Hrubá Lenka 21 2210
5 Vojtková Blanka 12 2180
6 Mrňková Markéta 18 2020
7 Davidová Hana 21 2010
8 Smutná Eva 16 1970
9 Macharová Eva 30 1780

10 Michálková Věra 19 1680
11 Malhausová Pavlína 15 1660
12 Otrubová  Eva 19 1650
13 Šponiarová Tajána 15 1610
14 Kolářová Jiřina 17 1580
14 Kolečková Martina 17 1580
16 Balogová Gabriela 37 1520
16 Zálabská Iva 19 1520
18 Balášová Lucie 16 1440
19 Mojtková Lenka 18 1430
20 Petrová Bohdana 22 1420
21 Moučková Jiřina 21 1400
22 Stulíková Lenka 13 1390
23 Přerovská Ivona 29 1380
24 Šaldová Martina 18 1370
25 Feriová Helena 18 1340
26 Entlichová Gabriela 11 1310
27 Kothánková Simona 17 1300
28 Vávrová Pavla 20 1290
29 Šimčíková Jana 16 1280
30 Česalová Lenka 23 1260
31 Borovičková Dagmar 23 1230
32 Berdychová Olga 16 1220
32 Mikundová Petra 16 1220
34 Dlouhá Radka 16 1210

35 Hažmuková Renata 16 1200
35 Soukupová Lucie 12 1200
37 Kašparová Eliška 17 1190
37 Valentová Věra 12 1190
39 Šjavíková Karin 28 1170
40 Babiaková Veronika 20 1160
41 Bielčiková Jiřina 21 1150
41 Michalcová Jana 18 1150
43 Hrušková Jana 17 1100
43 Křížová Jana 24 1100
45 Joklová Iveta 16 1080
45 Jurčíková Marie 28 1080
45 Kepková Kateřina 29 1080
48 Balážová Juliána 10 1040
49 Kvapilová Simona 11 1030
50 Těhníková Ilona 22 1020
51 Vrbová Veronika 17 1010
52 Bartošová Martina 16 1000
53 Kagelová Renáta 10 990
54 Novotná Alena 13 970
54 Studýnková Iveta 12 970
56 Růžičková Ilona 14 950
57 Klementová Barbora 15 940
57 Madarasová Petra 14 940
59 Cejzlarová Jitka 11 930
59 Kolečková Veronika 13 930
59 Zamazalová Diana 14 930
62 Hajská Martina 16 920
63 Fojtová Marcela 14 910
63 Jantačová Kamila 12 910
65 Kermer Andrea 15 890
66 Doležalová Miluše 9 880
67 Hodková Jana 16 870
68 Gažiková Lenka Mgr. 25 860
68 Kosová Hanka 15 860
68 Panáčková Alena 16 860
71 Ho[áková Štěpánka 12 850
71 Trepešová Alice 14 850
73 Hlaváčková Eva 18 840
73 Lanšperková Lucie 16 840
73 Látrová Monika 15 840
73 Persyová Ivana 12 840
73 Schedivá Lenka 15 840
78 Feňová Dominika 13 830
79 Kotláriková Vladimíra 14 820
79 Michalčíková Barbora 10 820
79 Štěrbová Lenka 11 820
82 Hrdinová Lenka 16 810
82 Pacovská Irena 13 810
84 Bursová Jana 11 800
84 Němečková Eva 11 800
84 Procházková Jiřina 9 800
87 Pospíšilová Jiřina 14 790
88 Kotková Jana 14 780
88 Zárubová Blanka 12 780
90 Uzlová Martina 14 760
91 Nováková Petra 12 740
91 Steigerová Jana 11 740
93 Kořínková Marie 8 720
94 Michalčíková Vendula 12 700
94 Palounková Marcela 11 700
96 Pešinová Lucie 8 680
96 Šumberová Jaroslava 15 680
98 Magyarová Danuše 12 670
98 Veselá Martina 13 670

100 Kozlíková Klára 12 650
101 Prekopová Jana 14 640
101 Raitoralová Kateřina 11 640
101 Vlachová Eva 14 640
104 Smejkalová Jitka 13 610
105 Novotná Ivana 13 600
106 Jurčíková Alžběta 9 590
106 Klimšová Libuše 7 590
106 Matiášková Lenka 10 590
109 Jindrová Naděžda 9 580
109 Leitlová Jana 6 580
109 Sychrová Michaela 6 580
112 Istenáková Michaela 11 570
112 Šafářová Iveta 10 570
112 Švaříčková Martina 9 570
115 Niedermeierová Jiřina 15 560
116 Kryštofová Romana 8 550
116 Sedláková Leona 11 550
118 Březinová Nikola 7 540
118 Vašíčková Jana 10 540
120 Češková Lucie 9 520
120 Dlouhá Monika 11 520
120 Nováková Jitka 9 520
120 Řeháková Alice 9 520
120 Svačinová Adéla 10 520
125 Musilová Markéta 9 510
126 Cupáková Věra 7 500
126 Spurná Vlasta 6 500
126 Zenkerová Milena 11 500
129 Hlavicová Pavla 11 490
129 Švarcová Šárka 7 490

PRŮBĚŽNÉ POŘADÍ K 28. 5. 2008

Radopex Cup představuje

BAR SFINX

HERNA CRYSTAL 

RADOPEX CUP 2008

! BRNO
(Jihomoravský kraj)
Tímto nasazujeme laKku mezi provozovnami

hodně vysoko, ne-li nejvýš. Myslím, že zdejší pro-
středí umožňuje hráčům naprosté maximum slu-
žeb, které potřebují ke své zálibě - k šipkám. Tři
stabilní šipkové automaty zn. Cyberdine s dostat-
kem prostoru ke hře. Výhled na terče z pohovek
jako doma v obýváku. Připojení k internetu, spor-
tovní přenosy na velkoplošné obrazovce a to prak-
ticky nonstop. Chybět nemůže ani sázková kance-
lář s příjemnou obsluhou. Bar Sfinx byl uveden do
provozu v létě roku 2004. Když jsem se jeho pro-
vozovatele Karla Dokoupila zeptal, jestli se o něm
můžu zmínit, protože ho znám a vím, že se nerad
chlubí, tak odpověděl: „no, když to bude v
dobrým...“. Jinak než v dobrém to být ani nemůže.
Po těch letech vzájemné spolupráce Ti patří naše
díky. VždyK první turnaje jsme společně organizo-

vali už v hloubi minulého století, včetně MČR
AŠA na brněnské Pálavance, kde jsi měl také
namočené prsty, nemluvě o společných zahranič-
ních cestách za šipkami. 

Z pravidelných ligových soutěží se zde hraje
celostátní liga ČAKS-AŠA-ČMŠS a domácí půdu
tu má jeden z nejstarších brněnských klubů DC
Rakol, který pravidelně okupuje nejvyšší příčky 1.
ligy. A dále pak DC Rakol Kolečko B a také C. Z
pravidelných turnajů se zde hraje každý pátek
Radopexcup (od 19.00 hodin) pod taktovkou roz-
hodčího Jířího Brady. Pravidelně se zde střídá už
na padesát hráčů a hráček. Ty ostatní turnaje se
chystají na letní období a budou včas zveřejňová-
ny na našich stránkách. 

Takže to do Sfinxu přijdte vyzkoušet a uvidíte,
že nebudete litovat. Je to v Brně na Kabátníkově
ulici, ale dá se taky projít z Hrnčířské obchodní
pasáží. Tak aK vám to lítá. (Dub)

! ROSICE
(Jihomoravský kraj)
O minulém víkendu jsem navštívil další z hracích

míst Radopexcupu, a to konkrétně bar - hernu
Crystal v Rosicích u Brna. Najdete ji přibližně ve
středu Rosic, pokud projíždíte stále po hlavní silnici
od Brna směrem na Zastávku. Po pravé straně nara-
zíte na větší budovu, před níž je malé parkoviště a
výrazná nová letní zahrádka. Že se jedná o jedno z
NEJ hracích míst, co se kvality prostředí týče jsem
samozřejmě věděl. Majitel baru Dušan Tomšík
vynaložil dost prostředků, práce, ale hlavně vkusu
aby se Crystal stal jedním z nejlepších hracích míst,

na kterém spolupracujeme. Jel jsem tam trošku s
obavou, neboK mi šipkařské tamtamy donesly různé
zvěsti o tom, že v Rosicích není vše zcela v pořádku.
Našel jsem tu ale partičku docela fajn lidí, kteří mi
osvětlili, že chtějí hrát turnaj právě tady a férově; k
pročištění atmosféry už tu došlo. Prý by jen uvítali u
terčů na Crystalu pár nových tváří, aby turnaje
dostaly méně "rodinnou" atmosféru. 
Kontakt na rozhodčí:
732 368 004 - Iveta Studýnková, 
popř.732 285 498 - Přemek Studýnka. 
Hrává se vždy v sobotu od 18.00 hodin.

(Ajek)

INZERCE


